
Podpisany Strona 1 z 3 
 

UCHWAŁA NR XIV/72/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w zw. z art. 40 ust. 8 oraz art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, poz. 774, poz. 870, poz. 1336) 

Rada Miejska Sławna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, których zarządcą jest 

Burmistrz Miasta Sławno na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m
2 
powierzchni jezdni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości – 5,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni powyżej50 % do całkowitego zajęcia – 10,00 zł 

2. Stawki opłat określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok 

postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawki opłat za każdy 

dzień zajęcia 1 m
2 
powierzchni pasa drogowego w wysokości – 2,00 zł 

4. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwającego krócej niż 24 godziny. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się, z zastrzeżeniem 

ust. 2 i 3, następującą roczną stawkę opłat za 1 m
2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 

poziomy urządzenia: 

1) w jezdni, chodniku, placu, zatoce postojowej i autobusowej, ścieżce rowerowej, ciągu pieszym – 

80,00 zł 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego – 40,00 zł 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł 

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki opłat 

w wysokości 50% stawek określonych w ust. 1. 

3. Przy umieszczaniu urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się, następującą roczną 

stawkę opłat za 1 m
2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia: 

1) w jezdni, chodniku, placu, zatoce postojowej i autobusowej, ścieżce rowerowej, ciągu pieszym, na 

drogowym obiekcie inżynierskim – 20,00 zł 



Podpisany Strona 2 z 3 
 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego – 10,00 zł 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 

budowlanych, o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m
2 
pasa 

drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego – 2,50 zł, 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się 

następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m
2 
powierzchni: 

1) reklamy: 

a) o powierzchni nie przekraczającej 1 m
2 

umieszczonej nad obiektem lub na obiekcie, w którym 

prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje o prowadzonej 

przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej – 1,00 zł, 

b) zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci 

planów, map, tablic lub plansz – 0,50 zł, 

2) reklamy inne niż wymienione w pkt 1 – 2,00 zł. 

3. Za zajęcie 1 m
2 

powierzchni jezdni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala 

się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) w celu prowadzenia w pasie drogowym handlu lub usług – 3,50 zł 

2) w celu dokonania remontu, renowacji obiektu budowlanego – 1,00 zł 

3) w celach innych niż wspomniane w pkt 1 i 2 – 2,50 zł 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwającego krócej niż 24 godziny. 

§ 5. Do spraw wszczętych i nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się postanowienia uchwały nr XV/79/2011 Rady Miejskiej 

w Sławnie z dnia 8 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

publicznych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 19 stycznia 2012 r. poz. 83). 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XV/79/2011 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 8 grudnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 19 stycznia 2012 r. poz. 83). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2015 r.   

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Sławnie 

 

 

/-/ Edyta Szczygielska 



Podpisany Strona 1 z 3 
 

 

Uzasadnienie  

Uchwała wychodzi naprzeciw oczekiwaniom Ministra Administracji i Cyfryzacji w kwestii 

ustalenia preferencyjnych stawek dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Wprowadza 

również drobne korekty polegające na usunięciu zbędnych zapisów powielających zapisy ustawy 

o drogach publicznych, a także różnicuje stawki dotyczące zajęcia pasa w celach zarobkowych od 

tych związanych z poprawą wyglądu lub stanu technicznego budynków. 


